
1742 

UCHWAŁA Nr RG.0007.20.2011 

Rady Gminy Kowale Oleckie 

z dnia 30 maja 2011 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806’ z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675), art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 
25 poz. 150, zm. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 
223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 
100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 
i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, 
poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 1 
Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657 oraz z 2011 Nr 32, 
poz. 159) Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co 
następuje: 

 
I. Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej 

 
§ 1. 1. Z budżetu Gminy Kowale Oleckie mogą być 

udzielane dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska, obejmujące w 
szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

 
2. Dotacje celowe będą udzielone na inwestycje 

wykonane na terenie Gminy Kowale Oleckie, które mają 
na celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska i 
zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających 
z zanieczyszczenia środowiska, w zakresie: 
 
  1) instalacji w budynkach systemów ogrzewania ciepłej 

wody użytkowej wykorzystujących energię ze źródeł 
odnawialnych, w tym systemów solarnych, 
powietrznych pomp ciepła, itp.; 

 
  2) instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków dla 

oczyszczania ścieków bytowych z gospodarstw 
domowych na terenach Gminy pozbawionych 
technicznej możliwości przyłączenia się do sieci 
kanalizacyjnej lub gdzie nie planuje się budowy lub 
rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej; 

 
  3) demontażu z obiektów budowlanych, transportu do 

miejsca unieszkodliwienia oraz unieszkodliwienia 
materiałów (odpadów) zawierających azbest. 

 
3. W przypadku ubiegania się o przedmiotową 

dotację przez podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą udzielone dofinansowanie będzie stanowić 
pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(WE) 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku. 

 
4. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane w 

danym roku budżetowym według kolejności ich składania 
do wyczerpania kwoty środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

 
§ 2. 1. Łączną kwotę dotacji w danym roku 

budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 
 
2. Dotacja celowa może być udzielona dla podmiotów 

określonych w § 1 w wysokości do 100 % nakładów 
inwestycyjnych, wynikających z przedłożonych 
rachunków lub faktur, nie więcej niż 5 000,00 zł. 

 
3. Wymogiem przyznania dotacji jest niezaleganie 

przez Wnioskodawcę w podatkach i opłatach lokalnych 
na rzecz Gminy Kowale Oleckie.* 

 
4. Dotacja może być przyznana jeden raz dla jednego 

wnioskodawcy w danym roku. 
 
5. Dotacje nie będą udzielane na inwestycje 

zrealizowane w budynkach wybudowanych w ciągu roku 
od dnia złożenia wniosku. 
 

II. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

 
§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji 

celowej na inwestycje określone w § 1 ust. 2 składają 
pisemne wnioski. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

 
2. Podmiot ubiegający się o dotację celową jest 

zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania 
się z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do 
określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

 
3. Wnioski o dotację celową składa się Wójtowi 

Gminy Kowale Oleckie, do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok, w którym będzie udzielona dotacja. 
Wnioski o dotację celową na rok 2011 składa się do 
31 sierpnia 2011 r. 

 
4. Wnioski o przyznanie dotacji celowej, weryfikuje 

pod względem formalnym i merytorycznym Komisja 
powołana przez Wójta Gminy Kowale Oleckie. 

 
5. Wysokość dofinansowania zatwierdzonych 

wniosków uzależniona będzie od wysokości środków 
finansowych w budżecie Gminy Kowale Oleckie na 
zadania z zakresu ochrony środowiska w danym roku 
budżetowym. 
 



III. Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji 
celowej. Sposób rozliczenia dotacji celowej i kontrola 

wykonania zleconego zadania 

 
§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje po 

udokumentowaniu poniesienia wydatków na inwestycje 
określone § 1 ust. 2 na podstawie umowy, stanowiącej 
załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
§ 5. W celu rozliczenia dotacji Gmina Kowale Oleckie 

zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego 
wykonania inwestycji w okresie 5 lat od dnia przyznania 
dotacji. 
 

§ 6. Dotacja może być udzielona również na 

inwestycje wykonane w 2010 r. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Kowale Oleckie. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
Krzysztof Bartczak 

 

 
___________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło nieważność  
  - uchwała Nr 0102-221/11 z dnia 30 czerwca 2011 r.  
 

 
 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr RG.0007.20.2011 
Rady Gminy Kowale Oleckie 
z dnia 30 maja 2011 r. 

 
WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy na inwestycje, które mają na celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska 
i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska 

na rok …………… 
 

I. MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU 
Wójt Gminy Kowale Oleckie, ul. Kościuszki 44, 19 - 420 Kowale Oleckie 
 
II. DANE IDENTYFIKACYJNE WNIOSKODAWCY 
1. Imię i Nazwisko/Nazwa …………………………………………………………………….................................................. 
2. Adres zamieszkania/Siedziba ………………………………………………………………............................................... 
3. Telefon …..…………………………………………………………………………………................................................... 
4. Seria i nr dowodu osobistego ……………….........................., wydany przez: …...………………................................ 
………………………………………………………………………………………………….................................................... 
5. PESEL/REGON …………………………….….........................6. NIP.........………………………………....................... 
7. Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazana dotacja/kasa Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich* 
………………………………..……………........................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………..................................................... 
 
III. OKREŚLENIE CELU (CELÓW) INWESTYCJI 

Działając w trybie uchwały Nr ……………………...........……… Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia ………..…………….. w 
sprawie zasad udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska, wnoszę o udzielenie dotacji z budżetu Gminy na inwestycję z zakresu ochrony środowiska. Inwestycja, którą 
zrealizowałem na nieruchomości położonej w ……………………………... przy ulicy ……………………………………….. numer 
……………….. polegała na**: 
  1) instalacji w budynku systemów ogrzewania ciepłej wody użytkowej wykorzystujących energię ze źródeł odnawialnych w tym 

systemów solarnych, powietrznych pomp ciepła, itp.; 
  2) instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków dla oczyszczania ścieków bytowych z gospodarstw domowych na terenach 

Gminy pozbawionych technicznej możliwości przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej lub gdzie nie planuje się budowy lub 
rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej; 

  3) demontażu z obiektów budowlanych, transportu do miejsca unieszkodliwienia oraz unieszkodliwienia materiałów (odpadów) 
zawierających azbest. 

 
IV. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 
Proszę scharakteryzować zrealizowaną inwestycję: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
V. OŚWIADCZENIA 

Oświadczam, uprzedzona/y* o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych wyjaśnień, że: 
  1. Budynek, w którym dokonałam/em inwestycji, został wybudowany w ………… roku i znajduje się na działce nr ……….., obręb 

geodezyjny ……………………………….. 
  2. Posiadam tytuł prawny do w/w nieruchomości. 



  3. Zapoznałam/em* się z treścią uchwały sprawie zasad udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska. 

  4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin i sporządzenie protokołu odbioru wykonanej inwestycji na mojej nieruchomości 
przez przedstawicieli Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich w celu stwierdzenia wykonanej inwestycji oraz wyrażam zgodę na 
późniejsze kontrole przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich. 

  5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby udzielenia dotacji. 
 
VI. ZAŁĄCZNIKI - POTWIERDZONE PRZEZ WNIOSKODAWCĘ KSEROKOPIE 
  1. Tytuł prawny do nieruchomości: akt własności budynku lub lokalu mieszkalnego, mieszkalno - usługowego lub usługowego, dla 

najemcy zgoda właściciela. 
  2. Rachunki lub faktury VAT dokumentujące wykonanie inwestycji na nieruchomości, na którą składany jest wniosek o udzielenie 

dotacji z budżetu Gminy na dofinansowanie inwestycji. 
  3. Dokumenty związane z otrzymaną pomocą de minimis, określoną w odrębnych przepisach (dotyczy przedsiębiorców). 
 
(*) Niepotrzebne skreślić 
(**) Zaznaczyć właściwe 
 
 
 
 
……………………………………….....…      …………………………………… 
(miejscowość i data złożenia wniosku)           (podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr RG.0007.20.2011 
Rady Gminy Kowale Oleckie 
z dnia 30 maja 2011 r. 
 

 (WZÓR) 
 
 

Umowa Dotacji Nr      / 

na inwestycję pod nazwą......................................................., zwaną dalej „inwestycją”, zawarta w Kowalach Oleckich w dniu 
………….................... pomiędzy Gminą Kowale Oleckie z siedzibą w Kowalach Oleckich przy ul. Kościuszki 44, zwaną dalej 
„Dotującym”, reprezentowaną przez Wójta Gminy Kowale Oleckie - ……..……………………………………………………….... 
a …………………………………………...………………………………………………………......................................................... 
zwanym dalej „Dotowanym”, reprezentowanym przez:.………………………………………….................................................... 
 

§ 1. Dotowany oświadcza, że inwestycja, którą zrealizował na nieruchomości położonej w ……………………………... 

przy ulicy …………………………………………….. numer ……………….. polegała na**: 
  1) instalacji w budynku systemów ogrzewania ciepłej wody użytkowej wykorzystujących energię ze źródeł odnawialnych w 

tym systemów solarnych, powietrznych pomp ciepła, itp.; 
  2) instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków dla oczyszczania ścieków bytowych z gospodarstw domowych na 

terenach Gminy pozbawionych technicznej możliwości przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej lub gdzie nie planuje się 
budowy lub rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej; 

  3) demontażu z obiektów budowlanych, transportu do miejsca unieszkodliwienia oraz unieszkodliwienia materiałów 
(odpadów) zawierających azbest, 

zgodnie z rachunkami/fakturami VAT nr: ……………….......…………z dnia: ………………............. 
 

§ 2. 1. Na podstawie uchwały Nr RG.0007.………2011 z dnia …………………… w sprawie zasad udzielania i 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, Gmina Kowale Oleckie 
zobowiązuje się do refundacji części kosztów w kwocie..................... zł 
(słownie:......................................................................... złotych). 

 
2. Przyznana kwota zostanie przekazana na nr konta wskazanego przez Dotowanego: 

……………………………………../ odebrana osobiście w kasie Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich*. 
 
3. Wypłata dotacji nastąpi w terminie 21 dni od daty zawarcia niniejszej umowy ze środków objętych planem 

finansowym ………………………………………………. (dział ………, rozdz. ……………….., § …………………………). 
 

§ 3. 1. Dotowany wyraża zgodę na przeprowadzenie kontroli dotowanej inwestycji przez przedstawicieli Urzędu Gminy 

w Kowalach Oleckich w okresie 5 lat od przyznania dotacji. 
 
2. W przypadku stwierdzenia niezrealizowania dotowanej inwestycji, Dotowany jest zobowiązany do zwrotu kwoty 

otrzymanej dotacji wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia otrzymanej dotacji. 
 
3. Zwrot kwoty dotacji wraz z należnymi odsetkami winien nastąpić w terminie 30 dni od daty przeprowadzenia kontroli, 

o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, na konto Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich. 
 



§ 4. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
§ 5. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 
 
§ 6. Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji postanowień niniejszej umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy dla 

siedziby Gminy Kowale Oleckie. 
 
§ 7. Wniosek u udzielenie dotacji stanowi integralną część umowy. 

 
§ 8. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których każdy stanowi dowód jej zawarcia; jeden 

egzemplarze dla Dotującego i jeden egzemplarz dla Dotowanego. 
 
 
Dotujący            Dotowany 
 
…………………..          ……………….. 
 
 


